271 272
パ
イ
ロ
ッ
ト
パ
ン

－先端テーパタイプ－
－先端鋭角タイプ－
注文例
Order
E A  先端鋭角タイプのみ適用。
E RT＝0  のみ指定可。（先端RタイプのP＜8、先端鋭角タイプに適用）
E R＝0  のみ指定可。（先端テーパタイプ、先端鋭角タイプに適用）
P G
P≦1.999 10°
P≧2.000 15°
X
L
S
（ 　　 　 ）
（ ）
型式 － L（LC）－ P（PC）－ A － RT＝0
R＝0 －（BC・YC…etc.）
TPMAS 13 － 82 － P8.24 － KC　－LKC
Alterations
追加工
（ ）
Price
価格
■価格表はシャンク径公差Dm5の価格です。シャンク径公差D＋0.005
0 は、＋200円となります。
（例）A－STMAS8のとき　1,040（STMAS8基準単価）＋200＝1,240円（商品基準単価）
D
SKD11相当 粉末ハイス鋼
STMAS
STMAL
STMAX
STMLAS
STMLAL
PSTMAS
PSTMAL
PSTMAX
5 910 1,070 － 1,320 1,510
6 930 1,100 － 1,430 1,610
8 1,040 1,210 － 1,870 2,060
10 1,220 1,390 － 2,270 2,470
13 1,310 1,480 － 3,080 3,420
16 1,460 1,630 1,510 3,610 3,940
20 1,780 1,970 1,830 4,340 4,530
25 2,520 2,710 2,570 5,290 5,480
■先端Rタイプ　シャンク径公差Dm5　基準単価
D
SKD11相当 粉末ハイス鋼
TPMAS
TPMAL
ATMAS
ATMAL
TPMAX
ATMAX
TPMLAS
TPMLAL
ATMLAS
ATMLAL
PTPMAS
PTPMAL
PATMAS
PATMAL
PTPMAX
PATMAX
5 1,040 1,180 － 1,410 1,600
6 1,050 1,200 － 1,530 1,690
8 1,200 1,370 － 1,980 2,160
10 1,300 1,470 － 2,370 2,560
13 1,380 1,550 － 3,170 3,360
16 1,560 1,730 1,610 3,710 3,900
20 1,870 2,060 1,920 4,440 4,630
25 2,610 2,800 2,660 5,400 5,590
■先端テーパタイプ・先端鋭角タイプ　シャンク径公差Dm5　基準単価
Alterations Code 先端Rタイプ 先端テーパ・先端鋭角タイプ ￥/1Code